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SUNUŞ
Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı; 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu ve 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi gereğince, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi’nin (TYÇ) oluşturulmasına, geliştirilmesine, güncelliğinin sağlanmasına ve 
uygulanmasına ilişkin çalışmaları yapmak ve ilgili kurum ve kuruluşlar ile koordinasyonu sağlamak, TYÇ’nin yönetiminden sorumlu 
kurul ve yapıların oluşturulması ve işletilmesi ile TYÇ’nin Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi’ne (AYÇ) referanslanmasına ilişkin çalışmalarını 
yürütmekle görevlidir.

2015 yılında Bakanlar Kurulu Kararıyla onaylanarak yürürlüğe giren Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmelik (kısaca TYÇ Yönetmeliği) doğrultusunda ülkemizdeki mevcut yeterliliklerin kapsamlı bir şekilde bir araya 
getirilmesi, yeterliliklerin kalitesinin artırılması, hayat boyu öğrenmenin yaygınlaştırılması ve sistemli bir şekilde desteklenmesi, ulusal 
ve uluslararası şeffaflığın ve tanınabilirliğin en üst düzeyde karşılanması ve toplumun tüm bireyleri için eğitim ve istihdam fırsatları 
yaratılması hedeflenmektedir.

Belirlenen hedefler doğrultusunda Rapor dönemi boyunca, ulusal ve uluslararası şeffaflık ve tanınırlığın temin edilmesi, TYÇ’nin 
uygulanması yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanması ve yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüştür. 
Bu kapsamda, TYÇ’ye ilişkin teknik çalışmaların ve yönlendirmelerin yapıldığı TYÇ Kurulu toplantıları düzenlenmiş, destekleyici teknik 
dokümanlar hazırlanmış, TYÇ’nin geliştirilmesi ve güncelliğinin sağlanması çalışmaları yürütülmüş, AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası 
olarak çalışmalar yürütülmüş, tanıtım ve bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı
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GENEL BİLGİLER

Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) ile İlgili Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun gereğince, TYÇ Dairesi Başkanlığı’nın temel görevleri 
şunlardır:

TYÇ Dairesi Başkanlığı’na ilişkin bilgiler aşağıda sunulmuştur.

TYÇ Dairesi Başkanlığı, Ziyabey Caddesi 1420. Sokak No:12 Balgat Çankaya/ANKARA adresindeki MYK hizmet binasının 2. katında 
faaliyetlerini sürdürmektedir.

2021 yılsonu itibariyle TYÇ Daire Başkanlığında görevli 11 personel bulunmakta olup personelin unvanlara göre dağılımı aşağıda 
sunulmuştur. 

Daire Başkanı 1

Uzman 6

Uzman Yardımcısı 0

İstatistikçi 1

Büro Görevlisi 1

Proje Asistanı 2

TYÇ Yönetmeliği kapsamında TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yerine getirilmesi gereken görevler şunlardır;

TYÇ’de belirlenen kurul ve yapıların oluşturulmasına, işletilmesine ve sürdürülmesine ilişkin çalışmaları yürütmek.
TYÇ’nin oluşturulmasına, geliştirilmesine, güncelliğinin sağlanmasına ve yürütülmesine ilişkin çalışmaları yapmak ve ilgili kurum ve 
kuruluşlar ile koordinasyonu sağlamak.
TYÇ’nin, AYÇ ve diğer bölgesel yeterlilik çerçeveleriyle referanslanması çalışmalarını ve diğer ülkelerin ulusal yeterlilik çerçeveleriyle 
karşılıklı tanıma çalışmalarını yürütmek.
Çalışma konularıyla ilgili araştırma yapmak, yayın hazırlamak, uygulamalar sonucu elde edilen veriler çerçevesinde sistemde 
yapılması gereken değişiklikleri tespit etmek.

TYÇ Koordinasyon Kurulu, TYÇ Kurulu ve İstişare Meclisi’nin sekretarya hizmetlerini yürütmek.
TYÇ’de yer alması kabul edilen yeterliliklere ait bilgileri, Yeterlilikler Veri Tabanı’nda kayıt altına almak ve düzenli olarak güncellemek.

A. Yetki, Görev ve Sorumluluklar

B. İdareye İlişkin Bilgiler

1. Fiziksel Yapı

2. İnsan Kaynakları

01

Toplam 11

Unvan İstihdam Edilen Personel Sayısı



TÜRKİYE YETERLİLİKLER ÇERÇEVESİ - 2023 YILI FAALİYET RAPORU 5

AMAÇLAR, HEDEFLER VE ÖNCELİKLER

FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

TYÇ Dairesi Başkanlığı’nın temel amacı, mevzuatla verilen görev ve yetkiler kapsamında, hangi öğrenme ortamında kazanılmış olursa 
olsun kalite güvencesi sağlanmış tüm yeterlilikleri kapsayan ve AYÇ ile uyumlu olarak tasarlanan TYÇ’nin oluşturulması, işletilmesi ve 
güncellenmesi faaliyetlerini diğer sorumlu kurumlarla iş birliği içerisinde ve şeffaf süreçler dâhilinde yürütmektir.

TYÇ yönetim yapılarından biri olan TYÇ Kurulu, TYÇ ile ilgili tüm teknik çalışmaları yürütmek ve TYÇ Koordinasyon Kurulu’na sunmakla 
görevlidir. 

Rapor dönemi boyunca TYÇ Kurulu dört farklı toplantı gerçekleştirmiştir. TYÇ Kurulu 42. Toplantısında Başkanlık seçimi yapılmış MEB 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürü Sn. Ali KARAGÖZ TYÇ Kurulu Başkanlığına seçilmiştir. Bu toplantılarda MEB’e ait yeterlilik 
tür belirleyicileri onaylanmış, yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesi işlemleri sürdürülmüş, Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı’nın içeriğinin 
zenginleştirilmesine, yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasına ve TYÇ’ye ilişkin mevzuat düzenlemelerinin hazırlanmasına 
yönelik çalışmalar gerçekleştirilmiştir.  

Yeterliliklerin öğrenme kazanımı yaklaşımıyla tanımlanması
Yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasının temini
Yeterliliklere erişim süreçlerinin güvenilir ve şeffaf olması
Yeterlilikler arasındaki ilişkilerin net bir biçimde açıklanması
Yeterliliklerin eğitimciler ve işverenler tarafından kabul görmesi
Eğitim ve istihdam arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi
Yeterliliklerin TYÇ ve AYÇ’ye açık bir referans taşıması

B. Temel Politikalar ve Öncelikler

A. Amaç ve Hedefler

A. Faaliyet ve Proje Bilgileri
1. TYÇ Yönetim Yapıların Oluşturulmasına ve İşletilmesine İlişkin Çalışmaları Yürütmek 

TYÇ Kurulu 43. Toplantısı, 31 Ekim 2023

1.1. TYÇ Kurulu

02

03
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1.2. TYÇ Koordinasyon Kurulu

TYÇ Koordinasyon Kurulu 4. Toplantısı, 19 Aralık 2023

TYÇ Ulusal Konferansı, 18 Ocak 2023

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 15. Maddesi gereğince, TYÇ ile ilgili 
tüm teknik çalışmalara ilişkin nihai kararları almak ve temsilcisi oldukları kurumlarda kararların uygulanmasını sağlamak üzere TYÇ 
Koordinasyon Kurulu oluşturulmuştur.

TYÇ Koordinasyon Kurulu 4. Toplantısı 19 Aralık 2023 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Kurul üyeleri MEB Bakan Yardımcısı 
Sn. Doç. Dr. Kemal ŞAMLIOĞLU, YÖK Yürütme Kurulu Başkan Vekili Sn. Prof. Dr. H. Haldun GÖKTAŞ, MYK Kurum Başkanı Sn. Prof. Dr. 
Mustafa Necmi İLHAN katılım sağlamıştır.

Toplantıda 2022 ve 2023 Yılları Faaliyet Raporları ile 2024 Yılı Faaliyet Planı, mevzuat düzenlemeleri, Yeterlilik Türü Belirleyicileri ve 
TYÇ’ye Yerleştirilen Yeterliliklere Yönelik Tavsiye Kararları onaylanarak geçerlilik kazanmıştır.

17-18 Ocak 2023 tarihinde TYÇ Ulusal Konferansı düzenlenmiş olup konferansa TYÇ İstişare Meclisi üyeleri de davet edilerek 
gerçekleştirilen çalışmalar hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

İki gün süren konferansta, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi konusunda yapılan çalışmalar ve gelişmeler ele alınarak TYÇ konusunda 
paydaşlarla çalışmalar yürütülmüştür. Yoğun katılımla gerçekleşen konferansa Milli Eğitim Bakanlığı, Yükseköğretim Kurulu, 
üniversiteler, Kamu Kurum Kuruluşları, sosyal paydaşlar ve sivil toplum kuruluşları temsilcileri katılım sağlamıştır.

1.3. TYÇ İstişare Meclisi
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Konferansta uluslararası uzmanların ve TYÇ uzmanlarının katkılarıyla yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesi, kalite güvencesi ve önceki 
öğrenmelerin tanınması konularında tam gün süren çalışmalar yapılmıştır.

TYÇ uygulama sürecinin en önemli aşamalarından biri de, kalite güvencesi sağlanmış yeterliliklerin TYÇ’ye dâhil edilmesidir. TYÇ 
Yönetmeliği ve AYÇ Tavsiye Kararı gereğince, yeterliliklerin çerçeveye yerleştirilme süreci şeffaf prosedürler dâhilinde yürütülmelidir. 
Bu nedenle, TYÇ’ye dâhil edilecek yeterliliklere ilişkin temel ölçütleri belirlemek ve sürecin şeffaf yürütülmesini temin etmek amacıyla 
“Yeterliliklerin Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine Dâhil Edilmesi Sürecinde Uygulanacak Usul ve Esaslar” hazırlanarak 2020 yılı 
Şubat ayında yürürlüğe konmuştur. 10 yıldır yürütülen çalışmaların nihai hedefi, kalite güvencesi sağlanmış yeterliliklerin TYÇ’ye 
yerleştirilmesidir. Bu nedenle, yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmeye başlanması, TYÇ sürecinin önemli kilometre taşlarından biridir. 
Usul ve Esaslar kapsamında bir yeterliliğin TYÇ’ye yerleştirilmesi için sağlanması gereken 3 ölçüt bulunmaktadır:

Faaliyet dönemi içerisinde gerçekleştirilen toplantılarda başvurusu alınan yeterlilikler değerlendirilerek uygun bulunmaları durumunda 
yerleştirme işlemleri gerçekleştirilmiştir. TYÇ Kurulu toplantılarında alınan kararlar sonrasında rapor dönemi itibariyle TYÇ’ye 
yerleştirilen yeterlilik sayısı 835’e yükselmiş olup bu yeterliliklerin 371’i MYK, 464’ü yükseköğretim yeterliliğidir.  

Aşağıdaki tabloda TYÇ’ye yerleştirilen yeterliliklere ilişkin tarih ve sorumlu kurum bilgisine yer verilmektedir.

Bir yeterliliğin TYÇ’ye yerleştirilmesi kalite güvence süreçlerinin etkin bir şekilde işletildiğinin yanı sıra, AYÇ’ye açık bir referans 
taşıdığı, yeterliliğe erişim süreçlerinin güvenilir ve şeffaf olduğu ve ilgili yeterliliğin eğitim kurumları ve işverenler tarafından kabul 
edildiği anlamına gelmektedir.

2. TYÇ’nin Oluşturulmasına, Geliştirilmesine ve Güncelliğinin Sağlanmasına İlişkin Çalışmalar

2.1. Yeterliliklerin Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine Dâhil Edilmesi

Yeterlilik, Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı’nda yer almalıdır,
Yeterlilik formu, ilgili yeterlilik tür belirleyicisiyle uyumlu olmalıdır,
Yeterliliğin kalite güvencesi sağlanmış olmalıdır.

24/12/2020

09/11/2021

TYÇ Kurulu 29. Toplantısı

TYÇ Kurulu 35. Toplantısı

5

19

19

28/01/2021

21/12/2021 TYÇ Kurulu 36. Toplantısı

6

21

18/02/2021

29/03/2022

TYÇ Kurulu 31. Toplantısı 6

129

118

29/04/2021 TYÇ Kurulu 32. Toplantısı

TYÇ Kurulu 38. Toplantısı

12

30

10

29/06/2021 TYÇ Kurulu 33. Toplantısı 21

13

218

104

16/09/2021

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Yükseköğretim Kurulu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Yükseköğretim Kurulu

Yükseköğretim Kurulu

Yükseköğretim Kurulu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Mesleki Yeterlilik Kurumu

TYÇ Kurulu 34. Toplantısı

100

5

Tarih Sorumlu KurumTYÇ Kurulu Toplantısı Yeterlilik Sayısı

31.10.2023

TYÇ Kurulu 42. Toplantısı

03/10/2022

06.12.2023

TYÇ Kurulu 43. Toplantısı

08/12/2022

TYÇ Kurulu 39. Toplantısı

TYÇ Kurulu 44. Toplantısı

18/07/2023

TYÇ Kurulu 40. Toplantısı

TYÇ Kurulu 30. Toplantısı

19/11/2020 TYÇ Kurulu 28. Toplantısı 1Mesleki Yeterlilik Kurumu



TÜRKİYE YETERLİLİKLER ÇERÇEVESİ - 2023 YILI FAALİYET RAPORU8

Önümüzdeki süreçte de, yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesine devam edilerek yeterliliklerin şeffaflığı, güvenilirliği ve hareketliliği 
ulusal ve uluslararası düzeyde artırılacaktır.

TYÇ’ye yerleştirilen yeterliliklerin listesine buradan erişilebilmektedir.

TYÇ Kurulu tarafından TYÇ’ye yerleştirilmesi uygun bulunan kalite güvencesi sağlanmış yeterliliklere ait belgelerde (diploma eklerinde, 
transkript ve mezun belgeleri) TYÇ logosu kullanılır.

Konuya ilişkin olarak hazırlanan «Yükseköğretim Mezuniyet Belgelerinde Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Logosunun Kullanımına İlişkin 
Usul ve Esaslar» 6/02/2022 tarihli Yükseköğretim Yürütme Kurulu toplantısında görüşülmüş ve uygun görülmüştür. Söz konusu Usul 
ve Esas, YÖK’ün 01.03.2022 tarih ve 14606  sayılı yazısı ile Yükseköğretim Kurumlarına iletilmiştir.

Yükseköğretim Mezuniyet Belgelerinde Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Logosunun Kullanımına İlişkin Usul ve Esaslar uyarınca 
Yükseköğretim Kurumları Yükseköğretim programlarına ilişkin bilgilerin ilgili yeterlilik tür belirleyicisi ile uyumlu olarak Türkiye 
Yeterlilikler Veri Tabanında doğru ve güncel şekilde yer almasını sağlamak için YÖK ve MYK ile işbirliği içinde gerekli iş ve işlemleri 
yapmak ve YÖK’ün belirlemiş olduğu usul ve esaslar çerçevesinde TYÇ logosu kullanım hakkı elde etmiş yükseköğretim programlarının 
diploma eki, transkript ve mezun belgelerinde TYÇ logosunu kullanmak ile yükümlüdür.

TYÇ logosunun kriterleri, kodları, renkleri, ebatları ve formatı, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Logosunun Kullanımına İlişkin Usul ve 
Esaslar ile Yükseköğretim Mezuniyet Belgelerinde Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Logosunun Kullanımına İlişkin Usul Ve Esaslarda 
belirtilen TYÇ Logosunun şekil esaslarına uyulmak kaydıyla logo, kabartma veya hologram şeklinde de kullanılabilir.

14 Haziran 2023 tarihinde TYÇ Logosuna sahip mezuniyet belgeleri hakkında lansman programı gerçekleştirilmiştir. 

Programın temel amacı; kalite güvencesi sağlanarak TYÇ’ye yerleştirilmiş olan yeterliliklere ilişkin mezuniyet belgelerinde kullanılacak 
TYÇ Logosu hakkında ilgili kurumları ve kamuoyunu bilgilendirmek, sürecin teşvik edilmesini sağlamak ve bu hususta görev alan YÖK, 
YÖKAK, MYK ve TYÇ Yönetim Yapıları gibi sorumlu yapılar arasındaki işbirliği ve koordinasyonun güçlendirilmesini sağlamaktır.

Program, T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcıları Sayın Prof. Dr. Lutfihak ALPKAN ve Faruk Özçelik’in teşrifleri ve MEB, 
YÖK, YÖKAK, TYÇ Yönetim Yapıları ve yükseköğretim kurumlarından 180’i aşkın temsilcinin katılımı ile Ankara’da düzenlenmiştir.

Programda mezuniyet belgelerinde TYÇ logosu kullanmaya hak kazanan 40 farklı yükseköğretim kurumunun temsilcilerine anı plaketi 
takdim edilmiş, bir yeterliliğin TYÇ’de yer alması ve logo kullanımına hak kazanmasının sağlayacağı katkılar hakkında bilgilendirme 
sunumları gerçekleştirilmiş, farklı sorumlu kurumların temsilcileriyle düzenlenen panel oturumunda kurumların görev ve sorumlulukları 
tartışılmıştır.

2.2. TYÇ Logosunun Kullanımına İlişkin Çalışmalar

TYÇ Logosuna Sahip Mezuniyet Belgeleri Hakkında Lansman Programı

TYÇ Logosuna TYÇ Logosuna Sahip Mezuniyet Belgeleri Hakkında Lansman Programı, 14 Haziran 2023
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 “TYÇ’de Yer Alacak Yeterliliklerin Kalite Güvencesinin Sağlanmasına İlişkin Yönetmelik (TYÇ Kalite Güvence Yönetmeliği)” 25 Mart 
2018 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik, örgün ve yaygın eğitim ve öğretim programları ile yaygın 
ve serbest öğrenmelerin doğrulanması sonucu düzenlenen tüm yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasına, kalite güvence 
ölçütlerinin belirlenmesine ve kalite güvencesinden sorumlu kurumların görev ve sorumluluklarına yönelik düzenlemeler içermektedir.

Yeterlilik türleri, TYÇ’nin aynı seviyesinde yer alan ve işlevleri, öğrenme kazanımları, kredi değerleri veya genel, meslekî ve akademik 
yönelimleri açısından benzerlik gösteren yeterliliklerin sınıflandırıldığı yeterlilik gruplarını temsil etmektedir. Aynı seviyede yer alan 
ancak işlevleri, öğrenme kazanımları, kredi değerleri ve/veya yönelimleri açısından önemli farklılıklar gösteren yeterliliklerin birbirinden 
ayırt edilmesine olanak sağlayan yeterlilik türleri, yeterlilik türü belirleyicileri kullanılarak tanımlanmaktadır. 

Faaliyet dönemi içerisinde Milli Eğitim Bakanlığı Okur Yazarlık Belgesi, Yetişkinler II. Kademe Eğitimi Başarı Belgesi, Lise Diploması 
(Güzel Sanatlar ve Spor) ve Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü sorumluluğunda yer alan Kurs Bitirme Belgelerine (2-3-4. 
Seviye) ilişkin yeterlilik tür belirleyicileri TYÇ Kurulu tarafından uygun bulunarak kabul edilmiştir. Bu kapsamda MEB, YÖK ve MYK 
sorumluluğunda olup kabul edilerek yayınlanan yeterlilik tür belirleyicileri aşağıda sunulmaktadır.

Faaliyet döneminde de sorumlu kurumlar tarafından kurulan kalite güvence sistemlerinin işletilmesine devam edilmiş ve bu konuda 
destekleyici hizmetler TYÇ Daire Başkanlığı tarafından sunulmuştur. 2023 yılında gerçekleştirilen tüm toplantılarda TYÇ Kalite 
Güvence Yaklaşımı için ayrı oturumlar yapılmış ve bu konuda gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin değerlendirmelerde bulunulmuştur.

Ayrıca TUYEP Projesi kapsamında uluslararası uzmanlar tarafından TYÇ Kalite Güvence Yönetmeliği ve TYÇ Kalite Güvence El 
Kitabı tekrar incelenmiş ve TYÇ kalite güvence yaklaşımının etkin şekilde işletilebilmesi için öz değerlendirme ve dış değerlendirme 
konusunda rehber bir doküman hazırlanmasına yönelik çalışmalar başlatılmıştır.    

2.3. Kalite Güvencesine İlişkin Çalışmalar

2.4. Yeterlilik Tür Belirleyicileri

TYÇ KALİTE GÜVENCE SİSTEMİ

TYÇ KALİTE
GÜVENCE YÖNETMELİĞİ

KALİTE GÜVENCE
BELGESİ

ZORUNLU
REHBERLER

ÖLÇÜTLER

ULUSLARARASI STANDART VE 
KILAVUZLAR

KALİTE
GÖSTERGELERİ EĞİTİM VEYA 

BELGELENDİRME 
KURULUŞU

TYÇ KURULU

TYÇ 
KOORDİNASYON

KURULU

MEB YÖK MYK
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Milli Eğitim Bakanlığı

Mesleki Yeterlilik Kurumu

Yükseköğretim Kurulu

Sorumlu Kurum Yayınlanan Yeterlilik Tür Belirleyicileri

• Ortaöğretim Lise Diploması Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• Mesleki ve Teknik Eğitim Lise Diploması Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• Kalfalık ve Ustalık Belgesi Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• Yetişkinler II. Kademe Eğitimi Başarı Belgesi
• Okur Yazarlık Belgesi Tür Belirleyicisi
• Lise Diploması (Güzel Sanatlar ve Spor) Tür Belirleyicisi
• Özel Öğretim 2. Seviye Mesleki Kurs Bitirme Belgesi
• Özel Öğretim 3. Seviye Mesleki Kurs Bitirme Belgesi
• Özel Öğretim 4.Seviye Mesleki Kurs Bitirme Belgesi

• 2. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• 3. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• 4. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• 5. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• 6. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Yeterlilik Tür Belirleyicisi

• Tezli Yüksek Lisans Diploması Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• Önlisans Diploması (Mesleki) Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• Önlisans Diploması (Genel) Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• Lisans Diploması Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• Doktora Diploması Yeterlilik Tür Belirleyicisi
• Tezsiz Yüksek Lisans Diploması Yeterlilik Tür Belirleyicisi

TYÇ Yönetmeliği’nin 16. Maddesi’nde TYÇ Kurulu tarafından hazırlanması ve uygulamaya konulması gereken mevzuat düzenlemeleri 
belirtilmiştir. TYÇ Yönetim yapılarının oluşturulmasıyla birlikte hazırlanması öngörülen söz konusu düzenlemelerin büyük bölümü 
paydaşlarla gerçekleştirilen istişareler sonucunda hazırlanarak yürürlüğe konulmuştur. 

2023 yılı faaliyet döneminde, “Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde Yer Alacak Yeterliliklerin Arasındaki Yatay Ve Dikey Geçiş İle Kredi 
Biriktirme Ve Transferine İlişkin Usul Ve Esaslara” ilişkin taslak hazırlanarak istişare süreci başlatılmış ve geçtiğimiz faaliyet döneminde 
yürürlüğe konulan “TYÇ Logosunun Kullanımına İlişkin Usul ve Esaslar” tekrar gözden geçirilerek güncellenmiştir.

Her bir yeterlilik türü içerisinde yer alan yeterliliklere özgü ortak özellikleri tanımlamak için belirlenen unsurları içeren yeterlilik türü 
belirleyicilerinin oluşturulması, TYÇ’nin etkin olarak uygulanmasında büyük önem taşımaktadır. Yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesinde 
referans dokümanlar olarak kullanılacak yeterlilik tür belirleyicilerine TYÇ web sitesi üzerinden erişim sağlanabilmektedir.

2.5. Mevzuat Çalışmaları

Rapor döneminde Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde Yer Alacak Yeterlilikler Arasındaki Yatay Ve Dikey Geçiş İle Kredi Biriktirme Ve 
Transferine İlişkin Usul Ve Esaslar hazırlanarak TYÇ Kuruluna sunulmuş ve gelen görüşler yansıtılmıştır. 

31.10.2023 tarihinde gerçekleştirilen TYÇ Kurulu 43. Toplantısında alınan kararlar gereğince söz konusu Usul ve Esaslar Taslağının 
teknik açıdan incelenmesi ve süreç şemasının hazırlanmasından sorumlu teknik çalışma grubu Mesleki Yeterlilik Kurumu 
koordinasyonunda oluşturulmuş ve ilk toplantısını 13.11.2023 tarihinde gerçekleştirmiştir.

Tarsus Üniversitesi Rektörü ve TYÇ Kurulu üyesi Sn. Prof. Dr. Orhan AYDIN yönetiminde gerçekleştirilen teknik çalışma grubu 
toplantısına Yükseköğretim Kurulu, Milli Eğitim Bakanlığı, Yükseköğretim Kalite Kurulu, Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu, 
Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu, Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu temsilcileri katılım sağlamıştır.

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde Yer Alacak Yeterlilikler Arasındaki Yatay Ve Dikey Geçiş İle Kredi Biriktirme Ve Transferine İlişkin 
Usul Ve Esaslar
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TYÇ Yönetmeliği gereğince ülkemizdeki tüm yeterlilikler (diploma, sertifika, Ustalık Belgesi, Mesleki Yeterlilik Belgesi gibi) ve 
yeterliliklere ait genel bilgiler MYK tarafından oluşturulan ve 2016 yılında kamuoyunun erişimine açılan Türkiye Yeterlilikler Veri 
Tabanı’nda1 kayıt altına alınmakta ve düzenli olarak güncellenmektedir. 

Yapılan çalışmalar neticesinde paydaşlarla iş birliği içerisinde 2023 yılı içerisinde Veri Tabanı’nın içeriği zenginleştirilmeye devam 
etmiştir.

2023 sonu itibarıyla 659’u MYK, 1115’i MEB, 29.167’si YÖK sorumluluğunda olan 30.941 yeterlilik Türkçe ve İngilizce olarak Veri 
Tabanı’nda yer almaktadır.

TYÇ’nin yürürlüğe girmesiyle birlikte ülkemiz yeterlilik sisteminde reform niteliğinde gelişmeler ve dönüşümler gerçekleşmektedir. 
Eğitim ve yeterlilikler alanında Avrupa’daki güncel gelişmeler ve eğilimler de yakından takip edilmektedir. Bu yaklaşım, Avrupa’da 
tecrübe edilen ve ekonomik ve sosyal kalkınmaya pozitif katkı sunan kavram ve yöntemlerin ülkemizde de kullanılmasına zemin 
hazırlamaktadır. 

Bu kavram ve yöntemlerin sorumlu kurumlar tarafından kullanılmasını sağlamak üzere faaliyet dönemi içerisinde kapsamlı toplantılar 
ve çalıştaylar düzenlenmiş, destekleyici dokümanlar oluşturulmasına devam edilmiş ve hazırlanan dokümanlar TYÇ internet sitesinde 
paydaşların erişimine sunulmuştur.

http://portal.tyc.gov.tr/1

2.6. Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı

2.7. TYÇ’ye İlişkin Destekleyici Çalışmalar

Toplantıda Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde Yer Alacak Yeterlilikler Arasındaki Yatay ve Dikey Geçiş ile Kredi Biriktirme ve Transferine 
İlişkin Usul ve Esaslar Taslağına ilişkin bilgilendirici bir sunum gerçekleştirilmiş, çalışma grubu üyelerince kapsamlı değerlendirmeler 
yapılmış ve süreç şeması oluşturulmuştur.

TYÇ Kurulu 44. Toplantısında uygun bulunan usul esas çalışması TYÇ Koordinasyon Kurulu 4. Toplantısında onaylanmıştır.  

TYÇ Kurulu 43. Toplantısında TYÇ logosunun Kullanımına İlişkin Usul ve Esaslar taslağının karekodlu TYÇ Logosu içerecek şekilde 
güncellenmesine karar verilmiş, bunun üzerine bir anket vasıtasıyla tasarım örnekleri TYÇ Kurulu üyelerine sunulmuştur.

TYÇ Kurulu 44. Toplantısında uygun bulunan Usul Esaslar TYÇ Koordinasyon Kurulu 4. Toplantısında onaylanmıştır.

TYÇ; yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmeye başlanmasıyla birlikte uygulama aşamasına geçmiş 
bulunmaktadır. Bu önemli aşamada faaliyetlerin planlı şekilde işlerlik kazanabilmesi için TYÇ’ye 
ilişkin tüm alanların detaylı bir şekilde anlatıldığı açıklayıcı bir dokümana ihtiyaç duyulmuştur.

Bu kapsamda oluşturulan TYÇ Araç Seti,  Türkiye Yeterlilikler Sisteminin ve Çerçevesinin 
Uygulanması Projesi (TUYEP) bünyesinde uluslararası uzman Gerard MADİLL ve TYÇ Dairesi 
Başkanlığı tarafından yürütülen ortak çalışma sonucunda hazırlanmış olup Türkçe ve İngilizce 
basıma hazır hale getirilmiştir.

TYÇ ile ilgili tüm faaliyet alanlarına yönelik kapsamlı açıklamalar içermektedir. 

TYÇ Logosunun Kullanımına İlişkin Usul ve Esaslar

TYÇ Araç Seti
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Son yıllarda oldukça gündemde olan Mikro yeterlilikler konusunda gelecekte yapılacak mevzuat çalışmalarının ilk adımı olarak 18-19 
Ekim 2023 tarihlerinde TUYEP kapsamında MEB, YÖK, YÖKAK, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarından 100’ü aşkın temsilcinin 
katılımıyla Mikro Yeterliliklerde Ulusal Yaklaşımının Belirlenmesi Çalıştayı gerçekleştirilmiştir.

Çalıştay’da mikro yeterlilikler alanında çalışan ulusal ve uluslararası uzmanlar yer almış, Çalıştay’ın ilk gününde uluslararası alan 
uzmanı Antony Camilleri, Gazi Üniversitesi Kalite Koordinatörü Prof. Dr. Gürcü ERDAMAR KOÇ ve MYK temsilcileri tarafından mikro 
yeterlilikler hakkında sunumlar gerçekleştirilmiştir.

Çalıştayın ikinci gününde ülkemizde yeterliliklerden sorumlu ana kurumlar bünyesinde mikro yeterliliklere ilişkin güncel yaklaşımın, 
bu kapsamda gerçekleştirilen çalışmaların ve gelecek planlarının tartışıldığı bir Panel oturumu gerçekleştirilmiş, panelin ardında 
katılımcılar mikro yeterliliklere ilişkin üç farklı tematik alanda görüş ve değerlendirmelerini sundukları masa başı çalışmalar 
gerçekleştirmişlerdir.

Çalıştay sonucunda önümüzdeki süreçte gerçekleşecek çalışmalar için girdi niteliği taşıyan çok önemli bulgular elde edilmiştir. 
Çalıştaya ilişkin sonuç raporunun nihayetlendirilmesi neticesinde ülkemizde mikro yeterlilikleri konu alan bir yönergenin hazırlanması 
planlanmaktadır.

Mikro Yeterliliklerde Ulusal Yaklaşımın Belirlenmesi Çalıştayı

Mikro Yeterliliklerde Ulusal Yaklaşımın Belirlenmesi Çalıştayı, 18 Ekim 2023

Avrupa Parlamentosu’nun AYÇ’ye ilişkin Tavsiye Kararı, ülkelerin ulusal yeterlilik çerçevelerini oluşturarak AYÇ ile ilişkilendirmelerini 
ve bu süreçlerin Ulusal Koordinasyon Noktaları (UKN) tarafından koordine edilmesini tavsiye etmektedir

Kişilerin sahip olduğu yeterliliklerin şeffaflığı, karşılaştırılabilirliği ve taşınabilirliğini geliştirmeyi hedefleyen Tavsiye Kararı gereğince, 
referanslama sürecinde şeffaflığı ve güveni teşvik etmek ve genel tutarlığı sağlamak amacıyla “AYÇ Danışma Grubu” kurulmuş ve 
Danışma Grubu’nun rolü 2017’de güncellenen Tavsiye Kararı’nda da korunmuştur.

3. AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası Olarak Yapılan Çalışmalar
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Yılda ortalama dört kez düzenlenen AYÇ Danışma Grubu toplantılarına katılım sağlanarak Avrupa düzeyindeki ve diğer ülkelerdeki 
gelişmeler takip edilmekte, ülkemizdeki gelişmeler iletilmekte, istişarelerde bulunulmakta ve kurumsal temaslar geliştirilmektedir. Bu 
kapsamda rapor dönemi boyunca AYÇ Danışma Grubu’nun 61, 62 ve 63. Toplantıları’na katılım sağlanmıştır.

TYÇ Dairesi Başkanlığı; AYÇ Danışma Grubu toplantılarının dışında diğer uluslararası etkinliklere katılım sağlamış birçoğunda da 
sunum ve fikir paylaşımlarıyla katkıda bulunmuştur.

AYÇ Danışma Grubu 62. Toplantısı, Haziran 2023

MYK eğitim, öğretim ve yeterliliklerle ilgili ülkemizdeki gelişmeleri şeffaf bir yaklaşımla Avrupa Birliği’ne ve uluslararası kuruluşlara 
raporlamaktadır. Bu doğrultuda, rapor döneminde TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından ülkemiz hakkında çeşitli ulusal ve uluslararası 
paydaşlar tarafından yürütülen çalışmalara da önemli katkılar sunulmuştur. “Avrupa Eğitim Bilgi Ağı (Eurydice)”nın MYK ve TYÇ ile 
ilgili bölümleri, CEDEFOP NQF Inventory Türkiye ile ilgili bölümleri katkı sunulan dokümanların başlıcalarıdır.

TYÇ’nin AYÇ ile uyumluluğunu gösteren Türkiye Referanslama Raporu, MYK tarafından 2016 yılı sonunda Avrupa Komisyonuna 
iletilmiş ve 29 Mart 2017’de Brüksel’de gerçekleştirilen toplantıda AYÇ Danışma Grubuna sunularak müzakere edilmiştir. AYÇ Danışma 
Grubu tarafından açık, şeffaf ve güvenilir rapor olarak değerlendirilen olarak Türkiye Referanslama Raporu’na yönelik müzakereler 
sonucunda TYÇ’nin AYÇ’ye referanslandığına karar verilmiştir.

2017 yılında güncellenen AYÇ Tavsiye Kararı’nda sistemsel değişikliklerin mevcut referanslama raporlarına yansıtılması ve raporların 
yetkili kurumlarca düzenli aralıklarla güncellenmesi önemli bir gereklilik olarak değerlendirilmiştir. 

Ülkemiz eğitim, öğretim ve yeterlilik sisteminde ve TYÇ’nin uygulanmasında önemli gelişmeler yaşandığı aşikardır. 2017 tarihli AYÇ 
Tavsiye Kararı’nda sözü edilen gereklilikler dolayısıyla Türkiye Referanslama Raporu’nun güncellenmesi ve gelişmelerin şeffaf bir 
yaklaşımla yeni raporda ele alınması gerekmektedir. 

TUYEP kapsamında Türkiye Referanslama Raporunun güncellenmesine yönelik çalışmalar gerçekleştirilmiştir. 2024 yılında ulusal 
istişare sürecinin ardından paydaşlarla uzlaşma sağlanan güncel Türkiye Referanslama Raporu’nun Europass Portalı’nda yayımlanması 
hedeflenmektedir.

Ulusal ve Uluslararası Raporlara Katkı

Türkiye Referanslama Raporu’nun Güncellenmesi
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TUYEP (Türkiye Yeterlilikler Sisteminin ve Çerçevesinin Uygulanması Operasyonu) Uluslararası İlişkiler ve AB Dairesi Başkanlığı 
tarafından yürütülmektedir. Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA)’nın ikinci dönemi (2014-2020) kapsamında finanse 
edilene UYEP-II Operasyonunun devamı niteliğinde olan TUYEP Operasyonunun amacı; Ulusal Mesleki Yeterlilik Sisteminin ve MYK’nın 
kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin uygulanmasının desteklenmesi, VOC-Test Merkezlerinin 
kurulmasının desteklenmesi ve bireylerin MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi olmalarının desteklenmesi yoluyla iş gücü piyasasına 
nitelikli iş gücü sağlanmasıdır. 

Proje çerçevesinde kapasite geliştirme amacıyla; TYÇ faaliyetlerine ilişkin raporlar, paydaşlara ve TYÇ personeline yönelik eğitimler, 
çalışma ziyaretleri; teknik destek amacıyla TYÇ toolkit hazırlanması, TYÇ’nin uygulanmasına yönelik mevzuat çalışmalarının 
tamamlanması gibi faaliyetler ve tanıtım bilgilendirme amaçlı ulusal ve uluslararası konferanslar, farkındalık seminerleri ve tanıtım 
materyallerinin hazırlanması faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

01.04.2021 - 31.03.2024 tarihlerini kapsayan 36 aylık dönem için hazırlanan Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi-Ulusal Koordinasyon 
Noktası ve Ulusal Europass Merkezi Projesi (2021-2023)  ise 2021 Nisan ayından itibaren yürütülmeye başlanmıştır.

Proje bütçesi, Mesleki Yeterlilik Kurumu eş-finansmanı ile Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir. Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi-
Ulusal Koordinasyon Noktası ve Ulusal Europass Merkezi Projesi kapsamında gerçekleştirilen tüm faaliyetler MYK tarafından 
yürütülmektedir.

TYÇ, AYÇ ve hayat boyu öğrenme kapsamındaki diğer şeffaflık araçlarıyla ilgili olarak rapor dönemi boyunca ulusal ve uluslararası 
alanda tanıtım ve bilgilendirme faaliyetleri yürütülmüş, toplantı, çalıştay ve konferanslara katılım sağlanmıştır. Düzenlenen 
organizasyonlarda yapılan sunum ve konuşmalarla katılımcıların güncel gelişmeler hakkında bilgi sahibi olması sağlanmıştır. Önceki 
dönemlerde hazırlanan tanıtım broşürleri, TYÇ’ye ilişkin raporlar ve rehberler ile ajanda, afiş vb. tanıtım materyalleri katılımcılara 
ulaştırılmıştır.

Rapor döneminde, TYÇ ile ilgili tüm çalışmalara erişim imkânı sunmak amacıyla oluşturulan TYÇ internet sitesi (www.tyc.gov.tr) yeni 
içerik ve yayınlarla zenginleştirilerek kamuoyunun faydasına sunulmuştur.

TUYEP kapsamında Türkiye genelindeki paydaşlarla buluşmak ve süreçlerle ilgili bilgilendirme yapmak amacıyla faaliyet dönemi 
içerisinde; Konya, Kastamonu ve Edirne illerinde TYÇ Uygulama Eğitimleri gerçekleştirilmiştir.

27 Nisan 2023 tarihinde Konya’da düzenlenen eğitim süreçleri programına 13 farklı yükseköğretim kurumundan, MEB teşkilatlarından 
ve sivil toplum örgütlerinden 140’ı aşan temsilci katılım sağlamıştır.

4. Diğer Faaliyetler

4.1. Projeler  

4.2. TYÇ’ye Yönelik Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri

Rapor döneminde katılım sağlanan başlıca toplantı, konferans ve etkinlikler şunlardır;

22-23 Haziran CEDEFOP Conference Microcredentials a Labour Market Megatrend
11 Temmuz 2023 YÖKAK Paydaşlarla İşbirliği Toplantısı
17 Ağustos 2023 MEB ile TYVT Paydaşlarla İşbirliği Toplantısı
11 Eylül 2023 MEB ile TYVT Paydaşlarla İşbirliği Toplantısı
26-27 Eylül 2023 Skillsman International Forum 2023-Gelecekteki Beceri İhtiyaçlarının Tanımlanması için İşbirliği Perspektiflerin 
Geliştirilmesi
23 Ekim 2023 Hacettepe Üniversitesi Mesleki Yeterlilik Çerçeveleri: Avrupa ve Türkiye Örnekleri konulu Konferans
20-24 Kasım 2023 İspanya Çalışma Ziyareti
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Uygulama süreçleri eğitimlerinin sonuncusu ise 30 Mayıs 2023 tarihinde Kastamonu’da 80’den fazla temsilcinin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. Düzenlenen programlarda katılımcılar genel TYÇ bilgilendirmesinin yanı sıra TYÇ Kapsamında Kalite Güvence, 
Yeterliliklerin TYÇ’ye Yerleştirilmesi ve önceki öğrenmelerin tanınması konularında da MYK uzmanlarıyla bilgi alışverişinde 
bulunmuşlardır.

TUYEP kapsamında TYÇ Kurulu Üyeleri ve TYÇ Kurulunda yer alan kurum kuruluş temsilcilerine yönelik TYÇ’nin uygulanmasında ana 
bileşenler olan kredilendirme ve öğrenme kazanımları konularında eğitim düzenlenmiştir.

Uygulama süreçleri eğitimlerinin ikincisi 11 Mayıs 2023 tarihinde Edirne’de gerçekleştirilmiş eğitim programına yükseköğretim 
kurumlarından, Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) teşkilatlarından ve sivil toplum örgütlerinden 70’i aşan temsilci katılım sağlamıştır.

TYÇ Uygulama Süreçleri  Eğitimi, 27 Nisan 2023

TYÇ Uygulama Süreçleri Eğitimi, 11 Mayıs 2023

TYÇ Kurulu Üyelerine Yönelik Kredilendirme Eğitimi, Nisan 2023
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Faaliyet dönemi içerisinde ayrıca yeterliliklerin TYÇ’ye dahil edilmesi konulu kısa film hazırlanarak Yeterliliklerin TYÇ’ye Yerleştirilmesi 
Lansman Programında kamuoyuyla paylaşılmıştır.

2023 yılında gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin performans değerlendirme tablosu aşağıda sunulmaktadır.

2023 yılı içerisinde sorumlu kurumlar kalite güvence sistemlerini işletmeye devam etmiş, kalite güvencesi sağlanmış yeterliliklerin 
TYÇ’ye yerleştirilmelerine yönelik işlemler sürdürülmüştür. TYÇ’nin uygulanması için gerekli usul esas ve prosedürler hazırlanarak 
yönetim yapılarına sunulmuştur. TUYEP kapsamında TYÇ’ye yönelik aktiviteler gerçekleştirilmiş destekleyici yayınlar hazırlanmaya 
devam edilmiştir. 

TYÇ kapsamındaki faaliyetler, TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülmekte, TYÇ Kurullarınca gerçekleştirilen inceleme ve 
değerlendirmeler sonucunda nihai halini kazanmaktadır. TYÇ Kurullarında alınan kararların ana sorumlu kurumlar olan MEB, YÖK ve 
MYK tarafından etkin olarak uygulanması için gerekli yasal ve teknik düzenlemeler büyük ölçüde tamamlanmıştır. TYÇ’nin etkililiği, 
TYÇ Kurullarında kararlaştırılan çalışmaların MEB, YÖK ve MYK tarafından sahiplenilmesi ve gerçekleştirilmesiyle doğrudan ilişkilidir. 

TYÇ’ye ilişkin faaliyetlerin gerçekleştirilmesi için gerekli kurumlar arası koordinasyon, gerçekleştirilen yedi TYÇ Kurulu toplantısı ve 
çeşitli paydaş etkinlikleri aracılığıyla sağlanmıştır. 

Rapor döneminde, yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesi hususunda büyük gelişmeler yaşanmış, MYK yeterlilikleri TYÇ’ye yerleştirilmeye 
devam etmiş ve YÖK yeterliliklerinin TYÇ’ye yerleştirilmesinde büyük yol alınmıştır, tamamlanması planlanan usul esas çalışmaları 
tamamlanarak TYÇ’nin uygulama aşaması işlerlik kazanmıştır. Önümüzdeki süreçte de, yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesine devam 
edilerek yeterliliklerin şeffaflığı, güvenilirliği ve hareketliliği ulusal ve uluslararası düzeyde artırılacaktır. 

Ülkemizin tek ve ortak yeterlilik veri tabanı olan Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı’nda Türkçe ve İngilizce olarak erişime sunulan yeterlilik 
sayısı artırılmaya devam etmiş ve 30.000’in üzerine çıkarılmış, diploma ve sertifikalarda TYÇ Logosunun kullanımına dair TYÇ’nin ve 
yeterliliklerin bilinirliği ve görünürlüğü artırılmıştır.

B. Performans Sonuçları Tablosu

C. Değerlendirme

TYÇ için Gerekli Kurul ve Yapıların İşletilmesi

TYÇ ile İlgili Eylem Planı, Usul, Esas ve
Ölçütlerin Hazırlanması

AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktasına Ait Görev ve
Sorumlulukları Yerine Getirmek

Performans Göstergesi 2023 Hedefi

Gerçekleştirildi.

Gerçekleştirildi.

Gerçekleştirildi.

X

X

X

Gerçekleşme

1. Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi
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TYÇ’nin uygulama dönemine geçilmesiyle birlikte önümüzdeki dönemde ülkemizdeki binlerce yeterliliğin TYÇ’ye yerleştirilmesi 
planlanmaktadır. Tüm bu süreç paydaş katılımıyla sağlıklı şekilde yürüyecektir. Sorumlu kurumların TYÇ tanıtım ve faaliyetlerinde 
aktif rol almasıyla değerlendirme ve onay süreçlerini kısaltarak sürece fayda sağlayacaktır.

ÖNERİ VE TEDBİRLER

2024 YILI FAALİYET PLANI

04

05

Faaliyet Grubu

TYÇ Yönetim Yapılarının 
Oluşturulmasına ve İşletilmesine 
İlişkin Çalışmaları Yürütmek

TYÇ’nin Oluşturulmasına, 
Geliştirilmesine ve 
Güncelliğinin Sağlanmasına 
İlişkin Çalışmaları 
Gerçekleştirmek

AYÇ Ulusal Koordinasyon 
Noktasına Ait Görev ve 
Sorumlulukları Yerine 
Getirmek

Açıklama
Ocak

-
Nisan

Mayıs
-

Ağustos

Eylül
-

Aralık

Gerçekleştirilecek
Çalışmalar

TYÇ Koordinasyon Kurulu En az 1 toplantı düzenlenecektir.

TYÇ Kurulu

TYÇ Yönetmeliğinin 
Güncellenmesi

AYÇ Danışma Grubu 
Toplantılarına Katılım 
Sağlanması ve TYÇ ile AYÇ 
Hakkında Bilgilendirme 
Faaliyetlerinin Yürütülmesi

Türkiye Referanslama 
Raporunun Güncellenmesi

TYÇ Kapsamındaki 
Yeterliliklere Yönelik Kalite 
Güvence Sistemlerinin 
Kurulmasına ve İşletilmesine 
Destek Sağlanması

Sorumlu Kurumların TYÇ’ye 
yerleştirilmesini talep ettiği 
yeterliliklerden gerekli 
şartları sağlayanların TYÇ’ye 
yerleştirilmesi

Türkiye Yeterlilikler Veri 
Tabanı’nın Zenginleştirilmesi 
ve Güncel Tutulması

YÖKAK ile güçlü bir işbirliği 
ağı oluşturulması

Yeterliliklerin TYÇ’ye 
yerleştirilmesi süreci gözden 
geçirilerek daha sistematik bir 
yaklaşımın belirlenmesi

Yaygın ve serbest 
öğrenmelerin doğrulanması 
konusunda tematik çalışmalar 
yapılması

TYÇ Dairesi koordinasyonunda 
TYÇ Kurulu tarafından 
yürütülecektir.

Ulusal ve uluslararası 
toplantılara aktif katılım 
sağlanacaktır.

Güncellenen Rapor Europass 
Portal’da yayımlanacaktır.

TYÇ Dairesi koordinasyonunda 
TYÇ Kurulu tarafından 
yürütülecektir.

Veri Tabanı’nda yer almayan 
yükseköğretim kurumlarının 
sunduğu yeterlilikler eklenecektir.

En az 4 toplantı düzenlenecektir.
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